&
35

Pelo presente lnstrumento particular de CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇO PARA
REALIZAÇÂO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES JUNTO AOS MUNICIPES DO IVIUNICIPIO DE
SANTANA DO SÃO FRANCISCO, dE UM IAdO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÂO
FRANCISCO situado na Pc. Sete de Setembro, SiN, Praça Central, Centro, Santana do Sáo
Francisco/SE, CEP: 49985-000, CNPJ: 32.846.34710001-46, neste ato representado pelo seu titular o
Sr. Ricardo Jose Roriz Silva Cruz, brasileiro, Prefeito Municipal, residente e domiciliado na sede do
lvlunicípio, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado SERVICO
NACIONAL DE APRENDIZAGEM COI\,IERCIAL - SENAC, inscrito no CNPJ sob o n.' 03.654 618/0001-
63, situada na Av lvo do Prado, no 564, Bairro, Centro, AÍaca.ju/SE, CEP: 49.015-070, representado por
l\4arcos Antônio l\4oura Sales, doravente denominado CONTRATADO têm justo e contratado o integral
cumprimento das cláusulas e condiçÕes que seguem:
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REALIZAÇÂO DE CURSOS
PROFISSIONALIZANTES JUNTO AOS MUN|CIPES DO MUNICIPIO DE SANTANA DO SÁO
FRANCISCO-

ITEI\4

Drinks
R$ 2.600,00

RS 5.200,00

RS 5 200,00

USULA SEGUNDA - FUNDAMENTO
O presente contrato vincula-se às determinaçÕes do Art.24, Xlll, Lei Federal no 8.606/93 e suas
alteraçÕes, Proposta do Contratado e em acordo a Dispensa n" 0812023.
CLAUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente contrato terá vigência até 3111212023.
CTAUSULA QUARTA . PREÇOS E VALOR DO CONTRATO
Em contraprestação aos serviços contidos na cláusula primeira, a Prefeitura obriga-se a pagar ao
contratado, a importância global de RS 29.800,00(vinte e nove mil e oitocentos reais).
Será de responsabilidade da contratada todas as despesas que direta ou indiretamente decorram do
serviço ora contratado, inclusive custos com pessoal, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários
administraÇáo, tributos, emclumentos e contribuiçÕes de qualquer natureza, bem como o que compete
ao contratado conforme proposta apresentada.
CLAUSULA OUINTA - ENTREGA E RECEBIIV]ENTO
O serviço está autorizado, após assinatura do contrato e posterior ordem de serviço.
CLÁUSULA SEXTA . PAGAMENTO

a) O pagamento será efetuado, em até o 10o dia após a conclusão dos cursos, com Nota fiscal
acompanhada de recibo, CertidÕes de regulaÍidade para com as Fazendas
Federal/Previdenciária, Estadual, lvlunicipal e CNDT

2

C

DESCRTÇÃO DO
CURSO QUANT,/TU RMA

ALUNOS
POR

TU RI\,14 C/H

VALOR
POR

TU RI\,14

VALOR
TOTAT

Auxiliar de
Cozinha 01 15 '160h R$

16.800,00

01 15 24n R9 2.600,00

3
Camareíra Técnica

de Limpeza e
Arrumação 01 15 60h R$ 5 200,00

4
01 60h R9 5.200,00

ESTADO DÉ SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÁO FRÂNCISCO

Pc. Sete de Setembro, S/N, Praça Central, Centro, Santana do São Francisco/SÉ, CÉP: 49985-000, CNPJ:
32.846.347/000'1-46 email: licitacaopmssf@outlook.com

CONTRATO N" 4112023
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REALIZAçÃO DE CURSOS
PROFISSIONALIZANTES JUNTO AOS MUNíCIPES DO MUNICIPIO DE SANTANA DO SÃO
FRANCISCO, QUE ENTRE SI CELEBRAI,I A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO
FRANCISCO E SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERC!AL - SENAC

RecepÇão de
Hoteis: Operaçáo
e Procedimentos

RS 16 800,001
I

I

I

I

(w
ZÇ,

'REFETT,RA*r*,t"?#tT.ltoiilf;iforoor**",""oPc. Sete de SetembÍo, S,/N, Praçâ Centíal. Cenlro, Sãrtana do São Frdnclsco/SE, CEP:49985{00, CNPJ:
32.846.347/0001-46, smail: licitacâopmssí@outlook.com

.b) Nào haverá reajuste de_preços.
CLAUSULA SETIMA - DOTAÇAO ORÇAMENTARIA
As dBspêsas decorrêntes deste contrato correrão por conta dos recursos consignados no Orçamento
para o exercÍcio a que se rêfere, obedecêndo a seguinte classificação:
2OOO3. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2007 - MANUTENÇÃO DA SECRETARTA MUNTCTPAL DE ADMINTSTRAÇÃO
3390.39.00.00 lSOOOOOO OUTROS SERV.TERCEIRO$PESSOA JURIDICA
CúUSULA oITAVA - Dos DIREIToS E RESPONSABILIDADES DAS PARTÉS
A CONTRATADA tem as s€guintes obrigepÕes:
a) Manter durante toda a exêcllçáo do contrato, as mndiçôes de habilitação e qualificáqão exigidas no
procedimento de licitação que deu origem ao contrato, sob pena de sua rescisão e aplicaÇáo das
penalidades ora preústâs.
b) Alocar todos os rêcursos necessáÍios para se obter um períeito serviço de Íorma plena e satisÍaló a,
sem ônu§ adicionais dê qualquer natuÍezâ à contrâtantê.
c) Responsabilizer-se por todas as despesas, obrigações e tributos decorrentes da execução do
contralo, indusive as de naturezâ trãbalhista, devendo, quando solicitado, fornecer à CONTRATANTE
comprovanle de quitaÉo com os órgãos competentes.
d) Responsabilizar-se por eventuais multas, municipais. êstaduais e Íederais, decoÍentes de Íaltas por
ela cometidas na êxecução do contrato.
e) Assumir inteira responsabilidade pelos danos que seus empregados câusarem à CONTRATANTE
durante o serviço.
f) Não poderâ Uansfenr total ou parcialmente o contrato. Também não poderá subcontratâr, ainda que
parcialrnente, a execução do seu objeto.
g) A execução deste contrato será acompanhada ê fiscâlizadâ por pessoas designadâs pela
administraÇão.
h) A Sí". Luene Karoline dos Sanlos Madearo, será a fiscal do contrato
CLAUSULA NONA - RESCISAO CONTRATUAL
a) O presente contrato poderá ser íescindido nos termos do aÍt.77 e seguintes da Lei 8.666/93 e
alteraçóes introduzidas pelas Lêis 8.883/94 e 9.648/98.
b) A rescisão contratual ocorrida p6los motivos elencâdos no art.78, là Xll e xvll, da Lei 8.666/93,
pôderá ser feita por ato unilateral da AdministÍação.
c) A CONTRATADA reconhece os direitos da Administragào em caso de rescisáo contratual,
especialmente os estabelecidos pelo art.79 da Lei 8.666i93.
CúUSULA DECIMA. PENALIDADES
a) O atraso no cumprirÍ€nto de qualquer obrigação assumida sujeitará o contÍatado ao pagamento de
multa dê mora no valor de 0,5% (zero virgula cinco por cento) do valor do contrato, por dia de atraso.
b) Em ceso de inexecuçâo total ou parcial do contrato. o contratado sêrá penalizado na íorma prevista
pelo art.87 Oa Ler 8.ô66/93. O valor das multas conesponderá à gravidade da infração, até o máximo
de 10o/o do valor do contrato, em cada caso,
CúUSULA DÉCIMA PRIMEIRA. FORO
Frca eleito o foro da cidade de Sanlana do São Francisco/SE para dirimir as questões que powentura
surgirem na execuçáo d6ste contrato. renunciando as partes, desd€ já, a quaisquer oulros. por mais
privilegiados que sêjam ou possam vir a ser.
Estando.,uslas e pactuadas, as partes firmam o presente CONTRATO, em 02 (duas) vias de igual teor.
Santana do Sâo Francisco/SE, 21 de marÇo de 2023.

Racardo J
Prefeito Municipal e San ranclsco

coN

SERVICO NACIONAL DE AP DIZAGEM COMERCIAL - SENAC
TADO

Testemunhas \ n' Hc.Ç

;i. ,

il //l
o

no 7

^,ym?,sF l!Á r--r§É

Crlz

t

I